






INFORMACJA

W ubiegłym roku Instytut Kaszubski wraz z gronem różnych partnerów indywidualnych oraz instytucjonalnych zainicjował projekt pod nazwą:

Pomorska debata o kulturze: kultura na pograniczu – pogranicza kultury.

W ramach pierwszej edycji zorganizowaliśmy pięć spotkań dyskusyjnych:

-  Pomorska wielokulturowość: niewykorzystane potencjały czy potencjalne ryzyka?
-  Regionalna i etniczna kultura popularna.
-  Jak popularyzować wiedzę o Pomorzu? Projekty, działania, instytucje, ludzie.
-  Kultura książki – książka dla kultury.
-  Kultura pomorska 2.0, czyli o tym, co jest, a czego nie ma w sieci.

Z informacjami o kolejnych debatach można się zapoznać na:

<https://www.facebook.com/pomorskadebataokulturze>

Natomiast raporty, które powstały jako efekt kolejnych spotkań są dostępne:


<https://drive.google.com/folderview?id=0B66lsI0e-lY9YTBsTlY1QUVYQ1E&usp=sharing>

Organizując kolejne spotkania w ramach PDoK stawialiśmy sobie za cel nie tylko rozpoznanie naukowe wybranych obszarów życia kulturalnego na Pomorzu, ale także chcieliśmy stworzyć kolejne miejsce – okazję do poznania i integracji środowiska osób zaangażowanych w pomorską kulturę. Ważne przy tym było dla nas, aby wyjść z dyskusją poza krąg metropolitarny. Chcieliśmy bowiem poznać potrzeby oraz umożliwić wymianę opinii i poglądów osobom działającym w różnych miejscach i środowiskach na Pomorzu. Dlatego też mocno od początku podkreślaliśmy w pełni otwarty charakter debat – każda osoba, która zainteresowana jest pomorską kulturą mogła w nich wziąć udział.

Powodzenie ubiegłorocznego cyklu spotkań zachęciło nas do tego, aby przygotować kolejną rundę, czyli drugą edycję Pomorskiej Debaty o Kulturze. Tym razem pięć spotkań poświęcimy następującym zagadnieniom (a każde ze spotkań będzie – tak jak poprzednio – współorganizowane przez zaproszone podmioty i osoby):

-  Spotkanie pierwsze: **Pomorska kultura pamięci**

Organizatorzy: Instytut Kaszubski, Zakład Antropologii Społecznej IFSiD UG, Pracownia Badań nad Narracjami Pamięci UG; Pracownia Historii Pomorza i Krajów Nadbałtyckich

-  Spotkanie drugie: **Pomorskie rzeczy – przedmioty, materialność, „dotykalność”**

Organizatorzy: Instytut Kaszubski, Oddział Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego w Gdańsku, Muzeum Narodowe w Gdańsku, Muzeum Zachodniokaszubskie w Bytowie

 Spotkanie trzecie: **Niematerialne dziedzictwo kulturowe Pomorza**

Organizatorzy: Instytut Kaszubski, Instytut Archeologii i Etnologii UG, Oddział Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego w Gdańsku, Muzeum Narodowe w Gdańsku, Kaszubski Uniwersytet Ludowy

 Spotkanie czwarte: **Muzyka pomorska**

Organizatorzy: Instytut Kaszubski, Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie, Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie, Nadbałtyckie Centrum Kultury, Muzeum Zachodnio-Kaszubskie w Bytowie

 Spotkanie piąte: **Instytucje kultury – hegemon czy służka?**

Organizatorzy: Instytut Kaszubski, Instytut Kultury Miejskiej, Kaszubski Uniwersytet Ludowy, Nadbałtyckie Centrum Kultury

O terminach i miejscach będziemy na bieżąco informowali na stronie Instytutu Kaszubskiego (www.instytutkaszubski.pl), drogą mailową oraz na stronie projektu: <https://www.facebook.com/pomorskaдебатаokulturze>

Projekt dofinansowany ze środków:

Miasta Gdańsk



GDAŃSK
miasto wolności

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego

